I. 
1564. febr. 23. Ferdinánd parancsa a pozsonyi kamarához 

az árvamegyei vlachok adózása ügyében. 

Ferdinandus divina favente dementia electus romanorum 
imperátor Semper augustus etc. 

Reverendi ac egregii fideles nobis dilecti. Quibus ex causis 
walachi ad arcem nostram Arwa pertinentes sibi dicam contra 
sua privilegia a praedecessoribus nostris, di vis olim Hungáriáé 
regibus et nobis obtenta iam imponi querantur, se in illis conservari 
supplicantes, ex adpositis ipsorum precibus accipietis. 

Etsi autem in nostra confìrmatione clausulam de relaxatione 
contributionis generalis exceptam expresse deprehendamus, 
tamen vobis benigne praecipimus, ut a dictis walachis cogno-
scatis, num aliud documentum effìcacius, quo se dica exemptos 
esse l i q u e a t , producere possint, de q u o nos deinceps C o n s i l i o 

votoque vestro informate. Eo vero si destituantur, in dicae 
e x a c t i o n e i u x t a r e g n i C o n s t i t u t i o n e n ! vos progredi volumus. 
Executuri benignam et expressam nostram voluntatem. 

Datae in civitate nostra Vienna, die vigesima tertia februarii, 
anno etc. sexagesimo quarto, regnorum nostrorum romani 
trigesimo quarto, caeterorum vero trigesimo octavo. 

Ferdinandus m. p. 
Ad mandatum domini electi imperatoris proprium 

Lien. Püchler de Weiteneck m. p. 
Erasmus Haydenreich m. p. 

Rexius m. p. 
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Külezím : Reverendo ac egregiis N. Pracfecto, caeterisque 
camerae nostrae Hungaricae consiliariis, fidelibus nobis dilectis. 

Eredetije papíron, zárópecsétje elveszett, a m. kir. orsz. lltárban 
Benignae Resolutiones, 1564. febr. 23. 

Mellékletek : 
a) 

1564. febr. 18 körül. Az Árva-vármegyei vlacliok folyamodása 
I. Ferdinándhoz, melyben panaszkodnak, hogy kiváltságaik 
ellenére is adófizetésre szorítják őket. 

Sacratissime ac invictissime imperátor domine domine 
clementissime ! 

Cum inclyti quondam reges Hungáriáé, praedecessores 
sacratissimae caesareae maiestatis vestrae nobis walachis, 
qui sub dominio arcis Arua sacratissimae caesareae maiestatis 
vestrae degimus, privilegia donaverint, eaque sacratissima 
caesarea maiestas vestra, nempe Matthiae et Ludovici regum 
pro sua caesarea dementia nobis confirmare dignata sit, nunc 
contra ea in diminutionem libertatum nostrarum per dicatores 
sacratissimae caesareae maiestatis vestrae dica et taxa nobis 
imponitur. 

Supplicamus igitur sacratissimae maiestati vestrae, ne pa-
tiatur nos, miseros walachos, contra privilegia nostra gravari. 
Nam, clementissime imperátor, nos semper parati sumus, ut 
et antea fecimus, huic arci finitimae maiestatis vestrae sacratis-
simae, dum necessitas postulaverit, secundum privilegia nostra 
armis inservire. Nam superiore quoque anno, licet non obliga-
bamur, tamen iussu domini nostri moderni magnifici Francisci 
Turzonis, cum dominus Joannes Balassa sub arce Zechen cladem 
passus esset, sexaginta numerum armati ad civitates montanas 
profecti sumus, ibique fere sex septimanas partim stipendio 
domini nostri, partim sumptibus propriis sub domino Balassa 
militare coacti fuimus, quemadmodum ipse dominus Balassa testis 
nobis esse potest. 

Quare denuo liumiliter supplicamus sacratissimae caesareae 
maiestati vestrae, tanquam domino nostro clementissimo, dignetur 
nos penes privilegia nostra, nobis a divis quondam regibus donata 
et a sacratissima caesarea maiestate vestra quoque confìrmata, 
conservare. Expectamus a sacratissima caesarea maiestate vestra 
tanquam domino clementissimo clemens et benignum responsum. 
Offerimus sacratissimae caesareae maiestati vestrae quamhumillime 
privilegia et donationes nostras divorum regum Hungáriáé et 
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super his gratiosam et dementem sacratissimae maiestatis vestrae 
confirmationem, cuius exemplum liuic supplicationi nostrae 
inclusimus. 

Sacratissimae caesareae maiestatis vestrae 
humiles et fideles sub diti walachi 
Aruensis possessionum Knyesy, 
Medzybrogy, Dwbova, Vsthy, 
Bzyny et noviter extructarum 
villarum Zazdryua, Pwczoua, 
Podbyly, Zlanycha, Chlewnicza 
in praefatarum villarum perti-
nentüs de novo fundatis. 

Kívül : Humillima supplicatio walachorum pertinentiarum 
arcis Arua. 

Eredeti papíron. 

b) 
1474. márczius 6. Mátyás király kiváltságlevele az Árva és 

Likava várak tartozékaiban élő vlachok részére. 

Nos Matthias, dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presentimi! significantes quibus 
expedit universis, quod cum nos uniuersa castra, castella et 
oppida, que in manibus egregii Petri de Komorow tenebantur 
in comitatibus Aruensi et Lyptouiensi partim per resignationem, 
partim vero per expugnationem obtinuissemus, venientes in presen-
tiam nostrani duo ex walachis istius terre in sua ac aliorum 
omnium walachorum in possessionibus Knysy et Medzybrogy 
in pertinentiis castri Aruensis existentibus, nec non in possessione 
Duboua similiter in pertinentiis castri Lykoua existente commo-
rantes, nominibus et personis maiestati nostre exponere curaverunt, 
quomodo ipsi quasdam habuissent ab antiquo libertates, in quibus 
usque ad presens ipsi et progenitores sui fuissent tenti et conser-
vati. Inde supplicabant nobis, ut ipsos in antiquis eorum iuribus 
et libertatibus tenere et conseruare dignaremur. Que quidem 
iura et libertates tales esse dicunt : 

Primo, quod in generali contributione huius regni non fuerint 
ad ali quam solutionem obligati. 

Item, quod ad labores castrorum Aruensis et Lykoua non 
teneantur. 

Item, quod unusquisque walachorum lites si ve causas habenti-
um debuerit corani waywocla per uniuersitatem ipsorum com-
muniter electo stare iuri, et pars iudicio waywode non contenta, 
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potuerit libere causam suam ad maiestatem nostrani vel ad 
castellanos prefatorum castrorum provocare.